
REGISTRO GENERALE N. 138 del 12/05/2021 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 138 del 12/05/2021 

DETERMINAZIONE N. 47 del 12/05/2021 
PROPOSTA N. 202 del 12/05/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CORSO DI FORMAZIONE  SULLA 

CERTIFICAZIONE DEL FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI . CIG Z7131AF519 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 26.11.2020, con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile con l’attribuzione di funzioni gestionali; 

Premesso che una delle principali incombenze dei Responsabili dei Settori risulta essere la 

tempestiva e sistematica conoscenza delle novità normative, giurisprudenziali, applicative e 

dottrinali in materia di finanza e contabilità per affrontare le problematiche che di volta in volta 

si verificano; 

 

Ricordato che nell’anno 2020 a seguito dell’emergenza sanitaria il nostro paese ha dovuto 

anche soffrire un’emergenza economica, diretta sia alle famiglie che alle attività economiche, 

tessuto del nostro paese.  

  

Considerato che a tal riguardo il Ministero ha provveduto a seguito di vari Decreti a sostenere 

oltre i privati anche gli enti comunali che si sono visti a dover sostenere oltre un calo di entrate 

tributarie anche di una serie di spese inaspettate dovute all’emergenza;  

  

Dato atto che entro il 31 maggio come previsto dalla normativa, è necessario caricare la 

certificazione in merito alle modalità di utilizzo dei soldi incassati sul portale del Pareggio del 

Bilancio, portale del Mef, pena una serie di sanzioni consistenti in una riduzione dei 

trasferimenti ordinari  

  

Vista l’offerta presentata in data 11/05/2021 dalla ditta Cel Network S.r.l. partita IVA 

01913760680, con sede in via A. Breviglieri 8, Pescara, la quale propone un pacchetto formativo su 

“ La certificazione del fondo funzioni fondamentali Covid -19” al costo complessivo di € 75,00 , 

articolato in cinque video-corsi completi di slide così suddivisi: 

- Parte prima: Aspetti normativi. 

- Parte seconda : Il modello ministeriale – Sezione entrate. 

- Parte terza : Il modello ministeriale  - Sezione spese. 

- Parte quarta: La certificazione finale . 

- Parte quinta : La certificazione del fondo funzioni fondamentali covid-19: cosa cambia dopo la 

legge di bilancio 2021; 

Visto il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 30/03/2021; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 138 del 12/05/2021 

 

Ritenuto importante partecipare per capire i risvolti pratici a seguito delle modifiche apportate 

dal decreto 59033 del 01.04.2021.  

  

Ritenuto di dover ora procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa;  

  

Richiamata la Legge 13/08/2010 nr. 136 in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari come modificata con successivo D.L. 187/2010 convertito nella legge 217/2010;  

  

Acquisito il CIG della procedura al fine della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto 

dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.. Lotto CIG Z7131AF519; 

Acquisita la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC) e accertato che la Ditta risulta in 

regola dal punto di vista contributivo; 

 

Visti  

- lo statuto comunale;  

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche;  

- l’art. 26 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;   

  

Dato atto che la presente determinazione dovrà essere trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs  n. 267/2000;  

  

  

  

DETERMINA 

  

Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

  

Di assumere impegno di spesa, a favore della ditta Cel Network S.r.l. partita IVA 

01913760680, con sede in via A. Breviglieri 8, Pescara , per la somma complessiva di € 75,00,  

 

Di imputare la suddetta spesa suindicata al capitolo 1224.01, missione 01, programma 02, 

competenza 2021 del bilancio di previsione 2021-2023; 

Di dare atto che:  

1. i tempi di pagamento stabiliti e concordati con il fornitore sono coerenti con quanto stabilito 

dal vigente regolamento comunale di contabilità;  

2. i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e smi;  

3. si procederà alla liquidazione della relativa fattura secondo le modalità previste dal D.lgs. 

192/2012. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 138 del 12/05/2021 

 

di adempiere a tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della 

Legge 13/08/2010 nr. 136 e di precisare che il presente servizio è identificato con il codice CIG 

Z7131AF519;  

  

di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on line presente sul sito Internet del 

Comune   per 15 gg. consecutivi e di inserire la stessa nella raccolta di cui all'art. 183 -  comma 

9 -  del  D.Lgs  n. 267/2000;  

  

di dare seguito al disposto normativo di cui all’art. 26 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”;   

  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 202 del 12/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
12/05/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 202 del 12/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 1224 1 318 1 75,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 12/05/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 221 

 
Il 12/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 138 del 12/05/2021 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CORSO DI FORMAZIONE  SULLA CERTIFICAZIONE DEL FONDO 
FUNZIONI FONDAMENTALI . CIG Z7131AF519 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 138 del 12/05/2021 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 12/05/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


